

Ejendomsselskabet Kartago ApS
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 34 21 36 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Resultatopgørelse |
| 8 | Balance |
| 10 | Egenkapitalopgørelse |
| 11 | Noter |
| 14 | Anvendt regnskabspraksis |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Kartago ApS Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund CVR-nr.: 34 21 36 58 Stiftet: 20. januar 2012 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Hansen, Formand Alexander Thygesen
Direktion	Alexander Thygesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet af 18/5 1985 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendomsrådgivning, handel med og investering i fast ejendom og energianlæg samt hermed belægtet virksomhed. samt administration af fast ejendom og energianlæg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til vurderet markedsværdi. der er baseret på ekstern ejendomsmægler vurdering og sammenlignede handler i lokal området, med den fornødne tilpasning for størrelse og faciliteter. Der er tale om et væsentligt regnskabsmæssigt skøn, som er foretaget baseret på ledelsens vurdering af indsamlet materiale omkring ejendommens værdi. Der er naturlig usikkerhed ved fastlæggelse af dette skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 836.115 mod -43.551 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.114.035 mod 7.900.213 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	836.115	-43.551
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.000.000	10.000.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.094	-8.094
Driftsresultat	-4.171.979	9.948.355
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	209.562	210.670
Andre finansielle indtægter	0	511
2 Øvrige finansielle omkostninger	-29.928	-31.081
Resultat før skat	-3.992.345	10.128.455
Skat af årets resultat	878.310	-2.228.242
Årets resultat	-3.114.035	7.900.213
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	7.900.213
Disponeret fra overført resultat	-3.114.035	0
Disponeret i alt	-3.114.035	7.900.213

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.749	11.843
4	Investeringsjendomme	40.000.000	45.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	40.003.749	45.011.843
	Anlægsaktiver i alt	40.003.749	45.011.843
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	91.666	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.095.693	16.926.911
	Periodeafgrænsningsposter	23.463	29.628
	Tilgodehavender i alt	16.210.822	16.956.539
	Likvide beholdninger	129.662	160.637
	Omsætningsaktiver i alt	16.340.484	17.117.176
	Aktiver i alt	56.344.233	62.129.019

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	50.844.246	53.958.281
Egenkapital i alt	50.924.246	54.038.281
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.222.105	5.321.068
Hensatte forpligtelser i alt	4.222.105	5.321.068
 Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	533.342	2.273.123
Deposita	70.000	70.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	603.342	2.343.123
 Kortfristet del af langfristet gæld	179.000	354.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.004
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	220.653	29.084
Anden gæld	169.887	18.459
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	594.540	426.547
 Gældsforpligtelser i alt	1.197.882	2.769.670
 Passiver i alt	56.344.233	62.129.019

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	46.058.068	46.138.068
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.900.213	7.900.213
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	53.958.281	54.038.281
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.114.035	-3.114.035
	80.000	50.844.246	50.924.246

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til vurderet markedsværdi, der er baseret på ekstern ejendomsmægler vurdering og sammenlignede handler i lokal området, med den fornødne tilpasning for størrelse og faciliteter. Der er tale om et væsentligt regnskabsmæssigt skøn, som er foretaget baseret på ledelsens vurdering af indsamlet materiale omkring ejendommens værdi. Der er naturlig usikkerhed ved fastlæggelse af dette skøn.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>29.928</u>	<u>31.081</u>
	<u>29.928</u>	<u>31.081</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>90.471</u>	<u>90.471</u>
Kostpris ultimo	<u>90.471</u>	<u>90.471</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-78.628</u>	<u>-70.534</u>
Årets afskrivninger	<u>-8.094</u>	<u>-8.094</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-86.722</u>	<u>-78.628</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.749</u>	<u>11.843</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>28.812.364</u>	<u>28.812.364</u>
Kostpris ultimo	<u>28.812.364</u>	<u>28.812.364</u>
Regulering til dagsværdi primo	16.187.636	6.187.636
Årets regulering til dagsværdi	<u>-5.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>11.187.636</u>	<u>16.187.636</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.000.000</u>	<u>45.000.000</u>

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til vurderet markedsværdi, der er baseret på ekstern ejendomsmægler vurdering og sammenlignede handler i lokal området, med den fornødne tilpasning for størrelse og faciliteter. Der er tale om et væsentligt regnskabsmæssigt skøn, som er foretaget baseret på ledelsens vurdering af indsamlet materiale omkring ejendommens værdi. Der er naturlig usikkerhed ved fastlæggelse af dette skøn.

5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	712.342	2.627.123
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-179.000</u>	<u>-354.000</u>
	<u>533.342</u>	<u>2.273.123</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>866.000</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 712 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 40.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld. Ejerpantebreve giver pant i ovenstående investeringsejendom.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
